Bermon

Jesus bone vivifica nos et tene in manu grecue.
Est Lirca secundum de morte introductio. Et quod enim habet euangelium loquitur de morte puerorum; ideo Propterea quod est omnis de morte origine. Unde mors nostra sit in toto orbe cum Sapientia, scriptum sit quod de morte non fecit nec delebat nisi per dictionem viuorum. Et quod a deo fieri debuerunt ois Job. i. Miratur ergo unde mors intravit in orbem. Quod si dicas propter peccatum homines que est bruta quod non peccant nubilum moriuntur et oues ac aia occiduntur. Siquidem ad hunc scripturam Paulus Romanorum v. vi. quod sicut in unius hominibus. Ad secundum mors: ita in oes hominibus mors praeexistens in quoque peccaverunt. Hec ille. Nam et quod oes homines naturaliter descendunt ab Adam in quanto fuerunt a principio secundum vim seminalis taliter membra eius. id est omnes secundum origine ab illo habent: et per debitum mortis taliter a naturali origine sunt corrupti. et sic secundum origiale a mors iste hominibus a natura corrupta. Nam regula probatur est. quod a natura iste spiritus est nature specificus. Sic coruus habet a natura ut sit niger et gavisus et coruus est nigredo. et sic albedo cignis et hominibus habet oculos: nascitur in peccato et mori. Prout enim hominibus mors est orta principali per peccatum in penitentia iuste inficta a deo. Unde Augustinus de trinitate libro xiiii. capitulo xij. sic dicit. Propreterea scriptum est quod de morte non fecit quod homines non fuit: sed tamen per eum retributum est in summam mors irrogat peccatorum sicut supplicium iudei irrogat reo. Causa tamen supplicij non est iustitia iudicis meriti criminis. Hec ille. Secunda questione de brutorum morte cur illa moriuntur quod non peccaverunt. Bona. super. ii. di. xii. dicit quod ibidem. quod a prima genito facta sunt mortalitas. sicut et aia brutaliter facta est corruptibilis. Sed Richerius. capitulo di. dicere videtur quod alius quod est bruta obnoxia facta sine ut moriatur an finem mundi ex demerito peccati habuant. non si Adam non peccasse nullum brutum moreretur quoniam inquit fuisse impletus numerus electorum. et probatur quod secundum factum est ut homines occidatur bruta ad vescendum carnibus illo per et ad facienda vestimenta de pellibus. quod est debuisse mori. Item Richerius subdit quod bestie etiam quod nunc vivunt de carnibus aliis bestiarum. vespura lupi falciones leones et homini si homo non peccasset aliquis alio cibo nutritus fuisse. quod ut Augustinus libro retractationis xiiii. capitulo xij. dicit. Potuisset ut aleretur ab hominibus de fructibus terre oes bestie et aues omodo frumentos homini si homo deo obedisset. Hec Richerius. Oportet malum secundum quod est oiby puniendum. Tercia questione de hominibus mori posse: ut per se habet potuisset mori sine culpa sua interueniente et sic mors in orbem introisse. Ad quod secundum Bonaventuram. et Richerius. vbi super prius fieri talia argumenta. Primum est quod certum est quod Adam non poterat vivere nisi comedere corpus animalia quod id est alimento. sed adhuc vel aliquis filius eius si malassent in statu innocente poterat facere per librum arbitrii ut non considerarent per ipsos magnum. et sic poterat in corpe deficere et mori absque vilio peccatum. Sed ad hunc rindet Bonaventura. quod non poterat homo abstineri a comedione quoniam esset locutus et tenet. Tamen quod de christo hominem precepit ut comedere

LXXIII

de omnibus ligno padissi per lignis scire bonum et malum: ut per se Bonaventura. Tamen quod natura habet instituta dicta: bat quod nullus deberet se fame vel alio modo pimeret. et sic post. Secundum ergo argumentum est: quod homo in padiso non habebat certa hora et die tenebatur comedere. Assimilatus dicitur dicitur dominica salte et hora sexta. Tunc ergo anno Adam vel filius eius aliquis per illa hora eluriret an non. si eluriret in linea omni percutio patere in padiso. si autem non eluriret quem deberet comedere cuicunque natura habet disposita non nisi tempore necessitatibus cibis appetat. Sed ad hunc idem Bonaventura. rindet quod habebat tunc homo horas et indigentias sue naturae. ideo quod debebat famem per naturam per illa hora: quoniam si permissus peccasset obmittecedo. et sic post. Tercium argumentum quod si Adam non peccasset aliquis filius eius Adam potuisset peccare. Et ponamus quod peccasset tunc ille potuisset ipsum Adam vel alii innocentes occidere gladio vel dormitatem ingularem absque culpa illius inoccet. Non possibile est virum iustum a peccatore iterifici. sicut Abel occisus est a Layno. et sic mors utroque sine culpa hominis in statu innocenter. Sed ad hunc secundum secundum Bona. et Richerius. ibidem. quod divina prudencia et iustitia quod ordinaverat ipsum Adam et filios eius in statu innocenter prohibuere ab omnibus violentias si non peccasset non permisisset talis mortis punitionem in illis: sicut permittit modo quod peccator occidat iustum et innocenter: cum nunc quilibet est debitor mortis per peccatum originali. O gloriam dei iusticia. O peccator vide quod per peccatum in omnes morimur. age ergo penitentiam. Unde ad quartum post remedium quod homo si non peccasset mori non potuisset per peccatum ad divinam prudenciam. licet homo secundum se habet mori posselli sibi relinqat. hunc et Richerius. et Bonaventura. Unde itaque charissimi consideremus quod misericordia dei a principio per dilerationem hominis qui statuerat ut si homo non peccasset ab omnibus noctu et a morte per deum ipse protegeret. Et quod homo post secundum morte incurrit. et adhuc hanc penitentiam penitenti in bonum meriti et per misericordiam cedere ordinatur et in solitatem scitis suis queritur. sicut legimus. Exemplum deuotum in vita apostoli et in spiritu exempli. id est ex eiusdem. quod abbas Silois cum moreretur quod sedebat circa eum patribus resplenduit facies eius tanquam sol et dixit eis. Ecce seruus abbas Antonius vocatus post pusilli rursus dixit. Ecce chorus prophetarum venit. Item amplius facies eius resplenduit. et dixit iterum. Ecce chorus apostolorum venit. et duplicitate adhuc refulsi facies eius. et ipse loquitur cepit eum aliquis. quem senes in terrorgauetur di. Cum quod loquens per Ritudinem. Ecce angelus venerans accipit me: et rogo ut dimittas adhuc penitentem modicum. Dicunt ei senes. Non indiges penitentiam per te: quod cognoverat eum perfecte fore sanctum. et dixit. Vere iustum penitentem adhuc non reputo me fecisse. quod dico. Talis et tanta gloria dat per penitentiam quod merito plus debere facere. Et rursum facta est facies eius sicut sol: et timuerunt omnes. et tunc dixit eis. Videte dominum ecce ipse venit di. Afferte mihi eum et continentio reddidit ipsum. et factus est quasi fulgor: et repletus est totus ille locus odore suavitatis. Ros gemus ergo Christum tecum.